



Konferencja naukowa
Pod honorowym patronatem
Prof. zw. dr hab. Janina Wyczęsany

23 listopad 2011 godzina 9:00

Wydział Etnologii i Nauk o Edukacji - Uniwersytet Śląski – ul. Bielska 62, Cieszyn - sala konferencyjna

Interdyscyplinarność i wielowymiarowość oddziaływań w pracy z osobami niepełnosprawnymi

9:00 – Rozpoczęcie konferencji dr hab. prof. UŚ Urszula Szuścik - Dyrektor Instytutu Nauk o Edukacji

dr hab. prof. UŚ Zenon Gajdzica - Prodziekan ds. Naukowych i Współpracy z Zagranicą w Cieszynie, Kierownik Zakładu Pedagogiki Specjalnej *„Wprowadzenie w tematykę konferencji”*

dr hab. prof. UP Adam Mikrut Uniwersytet Pedagogiczny w Krakowie
„O godności człowieka jako podstawie integracji społecznej osób z niepełnosprawnością”

dr hab. Marek Rembierz - WEiNoE Uniwersytet Śląski w Cieszynie
„Etos pracy z osobą niepełnosprawną – konieczność interdyscyplinarnej refleksji i wielowymiarowych oddziaływań”

Doc. PaedDr Andrej Slodička - Prešovská univerzita v Prešove
„Dôstojnosť postihnutej osoby v kontexte kresťanskej doktríny”

PaedDr. Monika Slodičková - Prešovská univerzita v Prešove
„Výchova a vzdelávanie zdravotne postihnutých”

dr Jerzy Rottermund - Powiatowy Dom Pomocy Społecznej "Feniks" w Skoczowie
„Profilaktyka zaburzeń poznawczych”



10:15 -10:45 Przerwa kawowa

mgr Maria Pindur - Naczelnik Wydziału Edukacji w Powiecie Cieszyńskim
„Działalność Wydziału Edukacji w Powiecie Cieszyńskim”

mgr Kazimiera Kawuloki - Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Cieszynie
„Działalność Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Cieszynie”

mgr Lucyna Legierska - Dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Cieszynie
„Działalność Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Cieszynie”

mgr Dorota Sikora - Dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Skoczowie
„Działalność Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Skoczowie”

mgr Małgorzata Łukaszuk , mgr Lidia Żmuda-Wójcik - Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna nr 3, Poradnia Specjalistyczna dla Dzieci i Młodzieży z Wadą Wzroku, Słuchu i Autyzmem w Bielsku-Białej
„Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka – prezentacja Zespołu Wczesnego Wspomagania Rozwoju przy PPP nr 3. Opieka psychologiczno-pedagogiczna nad dzieckiem niepełnosprawnym”

mgr Dorota Kohut - Dyrektor Ośrodka Edukacyjno-Rehabilitacyjno-Wychowawczego w Ustroniu
„Działalność Ośrodka Edukacyjno-Rehabilitacyjno-Wychowawczego w Ustroniu”

mgr Brygida Wnentrzak – Szteler – Dyrektor Zespołu Placówek Szkolno – Wychowawczo – Rewalidacyjnych w Cieszynie
„Działalność Zespołu Placówek Szkolno – Wychowawczo – Rewalidacyjnych w Cieszynie ”

mgr Krzysztofa Biedal, mgr Brygida Sikora - Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym Koło w Cieszynie Ośrodek Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczy
„Wieloprofilowa strategia oddziaływań w pracy z osobami z niepełnosprawnością intelektualną”

mgr Dorota Michałowska – Dyrektor Zespołu Szkół Specjalnych w Skoczowie
„Działalność Zespołu Szkół Specjalnych w Skoczowie”

mgr Renata Chamera – Wójcik, mgr Barbara Rewig - Szkoła Podstawowa nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi

„Praca z dziećmi o specjalnych potrzebach edukacyjnych w Szkole Podstawowej nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi w Cieszynie”

mgr Robert Młynarczyk - Kierownik Warsztatów Terapii Zajęciowej w Drogomyślu
„Rola WTZ w systemie wspierania osób niepełnosprawnych”

Marcelina Augustowska - Studentka WEiNoE Uniwersytetu Śląskiego w Cieszynie -
specjalizacji Asystent Osoby Niepełnosprawnej
„Moje osiągnięcia”

Monica Constantinesco - Wolontariuszka w Ośrodku Edukacyjno-Rehabilitacyjno-
Wychowawczym w Ustroniu
„Wolontariat”



12:30 - 13:00 Przerwa kawowa

dr hab. Wiesław Wójcik, prof. WSA - Wyższa Szkoła Administracji w Bielsku-Białej
„Uwarunkowania i kulturowe skutki przemian w podejściu do osób niepełnosprawnych”

dr Stanisław Ciupka - Akademia Techniczno-Humanistyczna Bielsko-Biała
„Kariera edukacyjna studentów z niepełnosprawnością- poczucie samoskuteczności i szanse zawodowe”

dr Urszula Klajmon-Lech – WEiNoE Uniwersytet Śląski w Cieszynie
„Wielorakość oddziaływań opiekuńczo-terapeutycznych rodziców wobec dziecka z niepełnosprawnością”

dr Renata Stefańska-Klar - WEiNoE Uniwersytet Śląski w Katowicach, Cieszynie,
Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Raciborzu
„Autonomia i odpowiedzialność osób z niepełnosprawnościami o charakterze psychospołecznym a ich włączanie się w życie społeczne. Czy samodzielność jest wystarczającą kompetencją?”

dr Stanisław Cader - Beskidzki Instytut Nauk o Człowieku
„Niepełnosprawność i jej oddziaływanie na jakość życia”

mgr Maria Misik - IF, WNS Uniwersytet Śląski w Katowicach
„Etyczna problematyka ludzkiej niepełnosprawności w wybranych obszarach praktyki społecznej”

mgr Matylda Pachowicz - Wojewódzka Biblioteka Publiczna i Centrum Animacji Kultury w
Poznaniu (WBPiCAK)
„Fotografia w terapii – podsumowanie działań na rzecz osób niepełnosprawnych intelektualnie na terenie Wielkopolski (w latach 2003-2011)”

mgr Magdalena Bełza - Pełnomocnik BON Uniwersytetu Śląskiego w Cieszynie
„Wsparcie studenta niepełnosprawnego – dylematy życia codziennego”

mgr Danuta Jankowska
„Różnorodność problematyczna w pracy z osobami z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim w różnych okresach życia – kilka przykładów z własnych doświadczeń”

mgr Piotr Czech - Akademia „IGNATIANUM” Kraków
„Analiza rynku pracy pod kątem zatrudnienia osoby z orzeczoną stopniem niepełnosprawności” o

Dyskusja – podsumowanie konferencji

15:00 Zakończenie